ДОГОВОР №_________

ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
Москва

   «____» ___________ 201___ г.

Автономная некоммерческая организация «Детский коррекционно-развивающий центр Антей» (АНО «ДКРЦ Антей»), в лице директора Центра Пономаревой Елены Алексеевны, действующего на основании Устава и лицензии на осуществление образовательной деятельности № 033980 от 27 июня 2013 г., выданной Департаментом образования города Москвы, именуемый в дальнейшем "Исполнитель", с одной стороны и

__________________________________________________________________________________,
ф.и.о. родителя (законного представителя обучающегося)

именуемый в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, а совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:, с другой стороны, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации «Об образовании» и  «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства РФ от 15 августа 2013г. №706, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель по поручению Заказчика предоставляет образовательные услуги __________________________________________________________________________________________
(ФИО обучающегося)

проживающему по адресу: __________________________________________________________________

адрес места жительства

телефон: _______________________________.
по обучению по дополнительной общеобразовательной –дополнительной общеразвивающей программе «________________________________» направленность социально-педагогическая.
очной формы обучения
в период с ________________201__ года по _________________201___ года,

всего _____ академических часов.
1.2. Продолжительность одного академического часа составляет 30 минут.

1.3. После успешного  прохождения Обучающимся образовательной программы ему выдаётся справка об обучении.
2. Права Исполнителя, Заказчика, Обучающегося

2.1.
Исполнитель вправе:

2.1.1.
самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации обучающегося,

2.1.2.
формировать группы детей по усмотрению психолога с учетом требования эмоционального благополучия каждого ребенка;

2.1.3.
корректировать состав групп и график проведения занятий;

2.1.4.
применять к обучающемуся меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также в соответствии с его локальными нормативными актами.

2.2.
Заказчик вправе:

2.2.1.
требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных настоящим договором;

2.2.2.
получать информацию об успеваемости, поведении, отношении обучающегося к учебе в целом и по отдельным частям учебного плана;

2.2.3.
присутствовать вместе со своим ребенком на занятиях, заранее обсудив целесообразность этого с психологом;

2.2.4.
обращаться к руководству Исполнителя с замечаниями и предложениями по работе преподавательского состава.

2.3.
Обучающийся вправе:

2.3.1.
обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся процесса обучения в образовательной организации;

2.3.2.
получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки;

2.3.3.
пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием;

2.3.4.
принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и других мероприятиях, организованных Исполнителем.

3.
Обязанности Исполнителя, Заказчика, Обучающегося

3.1.
Исполнитель обязан:

3.1.1.
до заключения договора и в период его действия предоставлять Заказчику достоверную информацию о себе и об оказываемых платных образовательных услугах, обеспечивающую возможность их правильного выбора;

3.1.2.
довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации";

3.1.3.
зачислить обучающегося, выполнившего установленные Исполнителем условия приема, в образовательное учреждение;

3.1.4.
организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных настоящим договором;

3.1.5.
создать обучающемуся необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы;

3.1.6.
проводить занятия в группах численностью не более 7 человек;

3.1.7.
сохранить место за обучающимся в случае пропуска им занятий по уважительным причинам при соответствующем письменном уведомлении Исполнителя с приложением подтверждающтх документов (справка, путевка и др.)

3.2.
Заказчик обязан:

3.2.1.
оплачивать образовательные услуги в порядке и в сроки, указанные в настоящем договоре;

3.2.2.
обеспечить своевременное посещение ребенком занятий в соответствии с расписанием;

3.2.3.
обеспечивать присмотр за обучающимся, находящимся в помещении Исполнителя вне занятий;

3.2.4.
обеспечить обучающегося за свой счет прдметами, материалами, специальной одеждой и обувью, необходимыми для надлежащего выполнения Исполнителем обязательств по оказанию образовательных услуг.

3.2.5.   ознакомиться с Уставом Исполнителя, Положением о платных образовательных услугах, нормативно-правовыми документами Исполнителя, лицензией на право ведения образовательной деятельности.

3.3.
Обучающийся обязан:

3.3.1.
бережно относится к имуществу Исполнителя и личным вещам других участников образовательных отношений;

3.3.2.
проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу;

3.3.3.
не мешать образовательной деятельности других обучающихся, соблюдать правила дисциплины.

4.
Стоимость и порядок оплаты услуг

4.1.
Полная стоимость услуг по настоящему договору составляет ____________ рублей (________________________________________________________________________________)
за весь срок обучения.

4.2.
Заказчик оплачивает указанную сумму поэтапно – ежемесячно по фактическому количеству занятий в месяц. Стоимость одного занятия составляет __________ рублей.

4.3. Ежемесячный авансовый платеж за обучение ребенка в мае составляет ____________ рублей.

4.4.
Платежи производятся в срок с 1 по 10 число текущего учебного месяца путем внесения наличных денежных средств в кассу Исполнителя или на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре.

4.5.  В случае болезни ребенка 14 и более календарных дней непрерывно, при наличии медицинской справки установленного образца или другого официального документа, подтверждающего уважительность причины отсутствия, пропущенные занятия отрабатываются по индивидуальному графику.

5.
Основания изменения и расторжения Договора. Ответственность сторон

5.1.
Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2.
Все изменения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны Исполнителем и Заказчиком.

5.3.
Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.4.
Настоящий Договор в любое время может быть расторгнут Заказчиком при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов и услуг.

5.5.
Образовательные отношения прекращаются в связи с отчислением обучающегося в связи с завершением обучения;

5.6.
Образовательные отношения могут быть прекращены досрочно в следующих случаях:

- по инициативе Заказчика;

- по инициативе Исполнителя;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли обучающегося или Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.7.
Досрочное прекращение образовательных отношений по инициативе Заказчика не влечет за собой возникновение каких-либо дополнительных, в том числе материальных, обязательств Заказчика перед Исполнителем.

5.8.
Права и обязанности обучающегося, предусмотренные законодательством об образовании и локальными нормативными актами Исполнителя прекращаются с даты его отчисления.

5.9.
По инициативе Исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующем случае:

- применение к обучающемуся, достигшему возраста 15 лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания;

- просрочка оплаты стоимости образовательных услуг;

- невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию образовательных услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося.

5.10.
При досрочном прекращении образовательных отношений Исполнитель в трехдневный срок после издания распорядительного акта об отчислении обучающегося выдает ему справку об обучении или о периоде обучения.

5.11. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами, Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" , разделом 3 Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства РФ от 15 августа 2013г. №706 и иными нормативными правовыми актами.

5.12. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по  настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы и/или  результатом  событий чрезвычайного характера,  возникших после заключения договора.
6.
Заключительные положения

6.1.
Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения и действует до 31 мая     201__ г.

6.2.
Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.3.
Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.

7. Реквизиты и подписи сторон

	Исполнитель
	Заказчик

	АНО "ДКРЦ Антей"

Юрид./факт. адрес: 109652, г. Москва, ул. Поречная, д. 9

ОГРН: 1027739811736

ИНН: 7723170374

КПП: 772301001

Банковские реквизиты:

р/с 40703810138250100592 в ПАО Сбербанк

к/с 30101810400000000225

БИК 044525225

Тел: (495) 347-07-72

Директор:

___________________/ Е.А.Пономарева

М. П.
	ФИО ___________________________________

____________________________________

Паспортные данные: серия  ____ №   ________ дата выдачи "___" _____________ ________ г.

выдан __________________________________

________________________________________________________________________________

Обучающийся (ФИО) _____________________

________________________________________

Дата рождения "___" ____________ _______ г.

Адрес места жительства ___________________

____________________________________

Телефон: ________________________________

Подпись

_____________ / (________________)